Zápis z 10. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno
dne 17.6.2020
Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny
Omluvení zastupitelé: ----
Zapisovatelka: Radka Filingerová
Ověřovatelé zápisu: Šíla Josef, Pantůček Stanislav
 

Návrh programu jednání:
1. Prezentace studie nové budovy školy.
2. Žádost ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno řešení prostorových nedostatků školy, finanční predikce hospodaření obce v případě úvěru.
3. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky obce 2019.
4. Schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno 2019.
5. Dar obce do veřejné sbírky L. Dusilové.
6. Schválení kupní smlouvy na odkup pozemku č. 3218/2 v k.ú. Synkov.
7. Schválení smlouvy o zřízení věc.břemene-služebnosti- pozemek č. 3360 v k.ú. Slemeno.
8. Žádost o pronájem části budovy „salaše“.
9. Žádost nájemce pohostinství o prominutí nájmu.
10. Projednání stížnosti na stav místní komunikace.
11. Žádost spolku SySleŽije o příspěvek na rok 2020.
12. Žádost Diakonie Broumov o dar.
13.  Na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2020.
14.  Diskuse.
Hlasování o programu: pro-9, proti-0, zdrželi se-0. Program 10. veřejné schůze zastupitelstva obce Synkov-Slemeno byl schválen jednomyslně.
 

Průběh jednání:
1. Ing. arch. Jakub Roleček z firmy KEEO4DESIGN s.r.o., Brno odprezentoval studii nové budovy školy ve Slemeně. Tato prezentace posloužila k informování obyvatelstva o záměrech obce a jako podklad pro další rozhodování zastupitelstva obce Synkov-Slemeno. Po skončení prezentace zodpověděl p. Roleček několik dotazů týkajících se studie, ve chvíli, kdy se otázky začaly zabývat tím, zda případně realizovat tento záměr, ukončil starosta obce p. Kapčuk tuto diskusi s tím, že na takové dotazy bude dán prostor v následujícím bodě, případně v diskusi. Ing. arch. Rolečkovi poděkoval za jeho prezentaci. Z této rozpravy zde uvádíme pouze odpověď na dotazy: Jak byla stanovována cena za dílo? U studií se vychází z kubatury, přičemž cena se odvíjí od druhu stavby, zde byla stanovena na 7660 Kč bez DPH. Koeficient pak cenu může ponížit nebo povýšit, záleží na lokalitě, použitých materiálech apod., pak se cena může pohybovat od 5500 do 9000 Kč za krychlový metr. Dotaz, kolik by stálo pořízení projektu včetně prováděcí dokumentace ? Mělo by to vyjít se vším všudy do 1 mil. Kč.
2. Obec Synkov-Slemeno se již více než rok snaží vyřešit nevyhovující prostory základní školy a vlastně rekonstrukci celé stávající budovy školy, což svým dopisem ze dne 20.4.2020 opět urgovala ředitelka ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno. Uvedla v něm, že výhledově nebude kapacita učebny mimo jiné vyhovovat tak, aby byla dle demografického vývoje pojmout všechny případné žáky. Pro školní rok 2023/2024 výhledově chybí 8 míst. Starosta obce p. Kapčuk uvedl, že mimo dnes odprezentované studie nové budovy školy nechal na pokyn zastupitelstva obce zpracovat finanční analýzu možné dostupnosti úvěru od banky, ze které vyplývá nějaká finanční predikce hospodaření obce v takovém případě. Předal slovo místostarostovi obce p. Štefkovi. Ten uvedl, že obec už má studii na rekonstrukci stávající budovy školy, která byla vyhotovena jako 3etapová. To byla její jediná výhoda, jinak by probíhala za provozu a na stávajícím místě, které je obecně malé. Finančně byla odhadována skoro na stejné peníze jako nyní studie nové budovy školy. Loni v dubnu bylo schváleno zadání výběrového řízení na zhotovitele projektu na rekonstrukci školy v rozsahu I. a II. etapy, toto bylo z důvodu možných finančních úspor později přehodnoceno, načež se zadalo vyhotovení studie na novou budovu. Dnes jsme tedy tam, kde cca před rokem, ale navíc víme, co si finančně můžeme dovolit. Ač je to cena dosti nepřesná, bavíme se tu o výstavbě za 20-30 mil. Kč. V dnešní době existuje jen jeden dotační titul ministerstva financí, ze kterého bychom mohli žádat o dotaci, kde max. výše dotace je 20 mil. Kč. Místostarosta p. Štefek dále uvádí, že když se loni hlasovalo o rekonstrukci stávající budovy, dle jeho názoru bylo hlasování spíše pocitové, bez jakékoliv předchozí finanční analýzy. Nyní je analýza k dispozici, přičemž banka vycházela z výsledku hospodaření obce v minulých letech i z rozpočtového výhledu a je schopná predikovat takový úvěr, aby se obec nesmyslně nezadlužila a nehrozila svůj chod. Bance vyšel nejvyšší možný úvěr s ohledem na výše zmíněné podklady 15 mil. Kč . S velmi příznivým úrokem 2,19 % vychází průměrná roční splátka na 15 let něco přes 1 mil. 70 tis. Kč. Když si vezmeme letošní daňové příjmy, které ponížíme asi o 20 %, o které pravděpodobně přijdeme díky vládním opatřením kvůli koronavirové pandemii, odečteme letošní mandatorní (nezbytné) výdaje a případnou splátku, zbývá nám na další investice asi 500 tis. Kč po dobu 15 let. Z takové predikce vychází, že musíme mít dalších 15 mil. Kč, abychom novou budovu školy postavili. Samozřejmě toto je ten horší „scénář“, těžko říct, o kolik na daňových příjmech opravdu přijdeme, jestli od příštího roku tyto příjmy zase porostou. Každopádně je vzhledem k úvěrovým možnostem jasné, že bez dotace toto neufinancujeme, plus je tu možnost, že při případném splácení 15 mil. úvěru „zakonzervujeme“ investice v obci na 15 let. Než předal slovo ostatním, uvedl, že on byl zásadně proti investovat tuto částku do stávající budovy, kde by zároveň s rekonstrukcí probíhal běžný provoz zš a mš, nebylo by místo na vybavení staveniště a škola by nadále využívala cizí pozemek pro účely školní zahrady, proto hlasoval před rokem proti. V případě možné výstavby nové budovy si své rozhodnutí dlouho promýšlel, ale ze svých 20letých zkušeností v oblasti dotační politiky ví, že i projekty, které se jevily jako nerealizovatelné, dnes stojí a fungují. A protože zde platí, že bez projektové dokumentace a další připravenosti nemůžeme dotaci získat, což on tvrdí u všech investic, kde je možné získat jakoukoliv finanční podporu, bude hlasovat pro pořízení projektové dokumentace na novou budovu školy dle studie. Starosta obce poděkoval za příspěvek p. Štefkovi a dodal, že čísla, která tu jsou uváděna, vypadají hrozivě, z úst občanů zní, že obec nebude mít na nic víc. Hrozivě před 10 lety vypadala skutečnost, že musíme kraji zaplatit půjčku ve výši několika miliónů a rozpočet jsme v té době měli něco přes 3 mil. Kč. Nevšiml si, že by za tu dobu obec pocítila nějaký nedostatek financí, že by se tu za tu dobu nic udělalo. A pokud do této akce vstoupíme, určitě to bude s rozvahou, což prokázala mnohá předchozí rozhodnutí zastupitelstva obce, takže obec se nikdy nepotácela na pokraji krachu apod. Stavba nové budovy školy je věc za určitých podmínek ufinancovatelná, určitě se v obci kvůli tomu nepřestane svítit, budeme dále opravovat atd. ZO by teď mělo začít rozpravu k návrhu na usnesení nechat si udělat cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace. Paní LH podotýká, že si přečetla zprávu o hospodaření obce za minulý rok a nevěří tomu, co se tu říká, tj. že bude dost peněz na běžný provoz obce. Minulý rok se uskutečnily dvě akce, které byly podpořeny darem ŠKODA AUTO, takže obec zase tolik nestály. Obec nadmíru investovala do záhumenní cesty v Synkově cca 3,5 mil. Kč. Jinak se opravovalo: salaš, byty, hospoda, úřad, cesty, škola, což jsou právě ty běžné výdaje. Do školy se bude muset investovat i po dobu, než se případně postaví nová budova a i když to budou třeba jen dva roky, investice do staré budovy budou do té doby stále masivní, aby se splňovaly provozní a jiné podmínky. Obec loni i při maximálních příjmech nedokázala zabránit propadu hospodaření. Na to reaguje místostarosta obce p. Štefek, že se „navíc“ investovalo určitě víc, nový asfaltový povrch cesty ke hřišti stál téměř 700 tis. Kč a nebyl to běžný výdaj. Ano, loni se udělalo a tím pádem platilo mnohem víc než předtím. Zase předloni bylo plnění rozpočtu o 2,5 mil. Kč v plusu, když se odečetly přijaté dotace na cestu v Synkově a dar na hřiště v Synkově, ty příjmy se nakumulovaly a na účtu jsme měli na začátku roku téměř 10 mil. Kč. Takže jestli by něco porovnával, tak by bral v potaz i hospodaření obce v roce 2018. Místostarosta obce dále uvádí, že je díky analýze banky jasné, že školu bez dotace nepostavíme, ptž při splácení např. 25 mil. Kč nám nic nezbude. Další otázkou je, jak vysoká bude dotace, obec může doplácet třeba jen 10 mil. Kč a to je pak jiná splátka, zbude víc na jiné investice. Probíráme tu samozřejmě ty horší scénáře. Pan VK se ptá, zda si obec mimo těch horších právě dělala i ty pozitivnější scénáře ? Domnívá se, že ekonomika po propadu stoupá. Na to místostarosta obce p. Štefek odpovídá, že ano, i toto má osvětlené. Kdyby letos nepřišel koronavirus, máme predikci příjmů o 1,3 mil. Kč vyšší. Pokud se vše bude vyvíjet už jen k lepšímu, ekonomika poroste a v horizontu cca 5 let (dle predikcí ČNB) se dostaneme ekonomicky na úroveň roku 2019. Navíc ač to vypadá, že v rámci vládních opatření a propadu ekonomiky přijdeme letos o 20% příjmů, těžko teď říct, jaká bude skutečnost. Vláda přijala nějaká opatření, ale zpětně zase vidí, že obcím tím vzala možnosti investovat, čímž si protiřečí, když říká, že se z krize musíme proinvestovat. Je to momentálně jen hra s neskutečnými čísly, výsledek může být úplně jiný a to buď lepší, ale také horší. Starosta obce tuto diskusi přerušuje, na konci roku uvidíme, ale věří, ať hospodaření skončí jakkoliv, budeme si s tím vědět rady. Vrátil by se k rozhodování o přijetí usnesení, jelikož to musíme dnes „rozlousknout“. Je třeba si uvědomit, že stávající budova je nejen v havarijním stavu, ale také že nejde jen o investici kvůli 8 dětem, je to investice do budoucnosti obce. Škola ve Slemeně byla v době založení v 19. století jedna z prvních na okrese a naši předci byli zřejmě tenkrát více osvícení při rozhodování, když se rozhodli postavit novou budovu školy za tenkrát nepředstavitelné peníze. Starosta obce požádal další zastupitele, aby se vyjádřili ke svému rozhodnutí. Zastupitel p. Koblása uvádí, že vycházel vždy z toho, že naše obec má 400 obyvatel, v dosahu jsou dvě velké školy, základní vzdělání je tedy v blízké vzdálenosti, která rodiče nijak neomezuje, takže případný zánik základní školy by nebyl pro obyvatele takový problém. Takže říkal, ano, je tu potřeba mateřská škola a možná 1.-3. ročník., to by se nemuselo stavět nic nového, neplatit miliónové projektové dokumentace, jen zásadně opravovat. Teď v pondělí na pracovní schůzce byli zastupitelé seznámeni s výsledky kontroly inspektorátu bezpečnosti práce, bylo zjištěno, že budova je popraskaná, vlhká a potřebuje tedy velmi zásadní rekonstrukci. Takže musel trochu změnit pohled na situaci, navíc předtím se kalkulovalo s projektovou dokumentací ať na rekonstrukci či novou výstavbu za 2 mil. Kč, dnes tu bylo řečeno, že se možná vejdeme do 1 mil. Kč, což je velký rozdíl. Takže se rozhodl podporovat výstavbu nové školy, rekonstrukce stávající budovy na stávajícím místě mu přijde neefektivní z důvodů, které tu již zazněly. Zastupitel p. Pantůček se vyjadřuje, že od počátku svého uvedení do funkce je pro výstavbu nové budovy, i když je spíše pro modulární stavbu, která by mohla být levnější. Rozhodlo se ale, že se budeme ubírat směrem dle studie, která tu dnes leží na stole a protože on je pro zachování školy a školky v obci, bude hlasovat pro, aby se věc konečně posunula, souhlasí s tím, že čísla, která tu zaznívají, ať cena projektu nebo cena díla, jsou jen hrubá čísla, takže čeká nás ještě spousta diskusí a další rozhodování. Zastupitel p. Frýda uvádí, že byl vždy pro zachování obou součástí školy, z jeho pohledu je pro občany důležité mít tuto službu v obci, navíc z jeho pohledu je úplně něco jiného mít dítě ve vesnické škole nebo ve městě, zde je to více osobní, děti jsou téměř v domácím prostředí, jsou jinak vedeni. Hlasoval i pro rekonstrukci dle první studie, ale uvědomuje si, že prostorově je to příliš těsné, že není místo na vlastní školní zahradu, takže je pro ubírat se směrem nové budovy školy. Zastupitel p. Málek se vyjadřuje, že na jeho rozhodnutí má vliv dnes predikovaná cena za projektovou dokumentaci a dále vědom si toho, že právě nějakou projektovou dokumentaci potřebujeme, abychom měli vyhovující budovu školy a získali dotaci, bude hlasovat pro zadání výběru dodavatele projektu. S tím, že na jeho další rozhodování bude mít vliv výše získané dotace. Zastupitel p. Koblása rozvíjí diskusi k tomu, že kdyby nebylo na jiné investice, nezrealizuje se „bypas“ a rodiče budou muset děti stále do mš a zš vozit. Na to reaguje starosta obce, že si nemyslí, že bypas něco v tomto smyslu zásadně změní. Také je možné, že než se nová škola postaví, objeví se dotační titul a bypas bude do té doby hotov. Připraveni jsme, projekt je hotov. Zastupitel p. Zářecký uvádí, že zde bylo v podstatě vše řečeno, byl vždy pro zachování školy a školky v obci v podstatě jakoukoliv cestou. A i když jeho děti možná novou budovu nestihnou, když vše nepůjde tak rychle, jak by se přál, bere do tak, že to není jen pro něj, je to pro další generace, pro děti jeho dětí… Líbí se mu samozřejmě více vize nové budovy školy na „zelené louce“, kde škola bude izolovanější, tj. bezpečnější, při stávajícím fungování je prostor omezen ploty, za kterými jsou zvířata atp, pro ty děti i pro personál bude nová budova mnohem lepší. Zastupitel p. Vašátko se vyjadřuje, že bude hlasovat pro, aby nezklamal voliče, víc k tomu nebude dodávat.  Místostarosta p. Štefek uvádí, že dnes už řekl dost k tomu, proč se rozhodl hlasovat pro.  Je rád, že pro rozhodování máme k dispozici prognózu a také ví, že projekt je základ. Dnes se tu stejně schvaluje zadání výběru dodavatele projektové dokumentace, k samotnému projektu budou další jednání. Zastupitel p. Šíla se vyjadřuje, že byl vždy pro zachování školy a školky v obci, k původní zdejší škole má sám vazby, jelikož do ní chodil. Jeho rozhodnutí ovlivnily další věci, které tu dnes zazněly, jako cena projektu a finanční predikce. Trochu ho straší, že než se začne stavět, můžou se změnit zákony a budeme např. ze strany životního prostředí tlačeni k navýšení investice, abychom splnili zákon, ale jinak není na co čekat a je rozhodnut hlasovat pro zadání výběru dodavatele projekt. dokumentace, abychom se s touto problematikou posunuli dál. Starosta obce p. Kapčuk dává hlasovat o usnesení zadání výběru dodavatele projektové dokumentace pro stavební povolení na novou budovu zš a mš.
 Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje zadání výběru dodavatele projektové dokumentace nové budovy základní školy a mateřské školy pro stavební povolení .
Místostarosta obce p. Štefek děkuje zastupitelům za jednomyslné hlasování, které dle jeho názoru takové rozhodnutí určitě potřebuje. Děkuje i starosta obce. Zastupitelstvu děkuje i učitelka zš p. LP, dnešní podnětná  a klidná diskuse se jí líbila, vidí, že zastupitelé se problém snaží řešit.
3. Účetní obce p. Filingerová přečetla návrh závěrečného účtu obce Synkov-Slemeno za rok 2019 který byl zveřejněn v dostatečném předstihu na úřední desce. Dále uvedla, jaké dokumenty závěrečný účet tvoří. Dle výkazu pro hodnocení hospodaření územních samosprávných celků skončilo hospodaření obce převahou výdajů nad příjmy ve výši 5094,25973 tis. Kč . Výsledný schodek je vyšší než plánovaný, důvodem bylo uskutečnění investic schválený v průběhu roku (rozpočtová opatření), tj. oprava místních komunikací, výměna povrchu multifunkčního sportoviště, nákup služebního vozidla a výměna oken v bytovce ve Slemeně. Audit hospodaření ze strany krajského úřadu byl bez chyb a nedostatků. Dále zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2019. Výsledek hospodaření běžného účetního období ve výši Kč (+) 546 871,55 bude převeden na SÚ 432 Výsledek hospodaření minulých účetních období. K návrhu předloženého závěrečného účtu nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. Starosta obce dal hlasovat o návrhu usnesení: Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje závěrečný účet obce Synkov-Slemeno za rok 2019 s vyslovením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad a schvaluje účetní závěrku Obce Synkov-Slemeno za rok 2019 v předloženém znění, viz. protokol.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje závěrečný účet obce Synkov-Slemeno za rok 2019 s vyslovením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje účetní závěrku obce Synkov-Slemeno za rok 2019 a rozhoduje o převedení výsledku hospodaření běžného účetního období ve výší + 546 871,55 Kč na SÚ 432 Výsledek hospodaření minulých účetních období.
4. V průběhu projednávání tohoto bodu se vzdálil zastupitel p. Málek. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem účetní závěrky za rok 2019 příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno. Účetní obce p. Filingerová přečetla zprávu o hospodaření školy. Škola mimo prostředků od MŠMT hospodařila s provozním příspěvkem od obce ve výši 533500,00 tis. Kč, s vybraným školným ve výši Kč 96,92 tis. Kč, se získaným finančním darem ve výši 3,569 tis. Kč a s dotací z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání –projekt Šablony II. Čerpání provozního příspěvku za rok 2019 bylo zkontrolováno tzv. veřejnosprávní kontrolou. Nebyly konstatovány žádné nedostatky, zpráva z kontroly je součástí účetní závěrky. Vznikl kladný výsledek hospodaření ve výši 44,48152 tis. Kč, který se navrhuje rozdělit ve výši 35,858 tis. Kč do fondu odměn a ve výši 8,89652 tis. Kč do rezervního fondu. K návrhu účetní závěrky ZŠ a MŠ nebyly vneseny žádné dotazy ani připomínky. Starosta obce dal hlasovat o následujícím návrhu usnesení: ZO projednalo účetní závěrku PO ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno za rok 2019 a nezjistilo, že by úč. závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. ZO tímto schvaluje účetní závěrku školy za rok 2019 a zároveň schvaluje rozdělení kladného výsledku hospodaření ve výši 44,48152 tis. Kč v částce 35,585 tis. Kč do fondu odměn a v částce 8,89652 tis. Kč do rezervního fondu.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	-----
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –8, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno projednalo účetní závěrku PO ZŠ a MŠ Synkov-Slemeno za rok 2019 a nezjistilo, že by úč. závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s §4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. ZO tímto schvaluje účetní závěrku školy za rok 2019 a zároveň schvaluje rozdělení kladného výsledku hospodaření ve výši 44,48152 tis. Kč v částce 35,585 tis. Kč do fondu odměn a v částce 8,89652 tis. Kč do rezervního fondu.
5. Zastupitel p. Málek je opět přítomen. Starosta obce uvedl příspěvek, že na minulé veřejné schůzi se zakládala veřejná sbírka ve prospěch občanky obce, které tragickou událostí přišel o život manžel. Zastupitelé projednali návrh, aby obec do sbírky sama přispěla a usnesli se, že zašlou částku 50000,00 Kč. Starosta obce dal hlasovat o schválení příspěvku ve výši 50000,00 Kč na veřejnou sbírku pro zaopatření občanky Ladislavy Dusilové.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje příspěvek ve výši 50 000,00 Kč na veřejnou sbírku pro zaopatření občanky Ladislavy Dusilové.
6. Kupní smlouva na pozemek č. 3218/2 v k.ú. Synkov se týká situace, která vznikla loni při výstavbě místní komunikace v Synkově. Místostarosta obce p. Štefek vysvětlil, že při vyměřování před započetím stavby se ukázalo, že u paní HK je stávající cesta dosti vyjetá na jejím pozemku a aby se dostálo záměru cestu co nejvhodněji vést, tak už bylo dohodnuto, že nová komunikace se postaví tam, kde teď vede a po dokončení se tato část zaměří a od p. HK odkoupí. Proto byla vyhotovena tato kupní smlouva, kde obec pozemek č. 3218/2 v k.ú. Synkov o výměře 16 m čtverečných odkupuje od p. HK za cenu v místě obvyklou 2240,00 Kč. Starosta obce p. Kapčuk dal hlasovat o schválení odkupu.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Zářecký
	Kapčuk
	Koblása
	Málek
	Pantůček
	Šíla
	Štefek
	Vašátko

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro –9, proti - 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi p. HK a Obcí Synkov-Slemeno na pozemek č. 3218/2 v k.ú. Synkov za cenu 2240,00 Kč a pověřuje starostu obce p. Vítězslava Kapčuka jejím podpisem.
7. Byla předložena smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti. Jedná se o vedení kabelového vedení NN na obecním pozemku č. 3360 v k.ú. Slemeno. Členové zastupitelstva se se smlouvou s předstihem seznámili. Jednorázová úplata činí 1000,00 Kč. Nebyly vzneseny dotazy ani připomínky. Starosta obce dal hlasovat o schválení této smlouvy.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené společností ELRO Czech na pozemku č. 3360 v k.ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou a pověřuje starostu obce p. Vítězslava Kapčuka jejím podpisem.
8. Pánové JŠ a JS požádali o pronájem nebytových prostor - části budovy salaše ve Slemeně za účelem drobných oprav vozidel a jiné techniky. K tomu starosta obce p. Kapčuk sdělil, že po diskusi na pracovním jednání se členové zastupitelstva shodli na tom, že takový pronájem by se těžko uskutečňoval, těžko by se to tam oddělovalo, navíc jim přijde, že prostory nejsou celkově vhodné pro plánovanou činnost. Hlasovalo se tedy o neschválení žádosti.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno neschvaluje žádost JŠ a JS pronájem části budovy salaše ve Slemeně za účelem drobných oprav vozidel a jiné techniky.
9. Nájemce pohostinství v Synkově p. PŘ požádal již počátkem dubna o odpuštění nájmu po dobu uzavření provozovny z důvodu vládního nařízení v rámci ochrany před koronavirem. K tomu starosta obce dodal, že se  většinově se zastupiteli shodli na tom, že 500,00 Kč není tak velká částka, případně mu to budeme kompenzovat úhradami drobných oprav dle dohody. Starosta obce dal hlasovat o usnesení žádosti p. PŘ nevyhovět.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	zdržel se
	pro


Pro – 8, proti – 0, zdrželi se – 1.
Usnesení č. 9
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno neschvaluje žádost p. PŘ o prominutí nájmu nebyt. prostor pohostinství v Synkově za uzavřenou provozovnu z důvodu vládního nařízení .
10. Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno projednalo stížnost na stav komunikace z Jedliny směřem na Lokot. Ve stížnosti jsou zmíněni, mimo 5 občanů, také zaměstnanci a přechodně bydlící v ubytovně. Odvolávají se na to, že tato cesta je nejkratším spojením do zaměstnání v Kvasinách a její současný stav zapřičiňuje časté defekty na osobních automobilech, dále hrozí nebezpečí projíždějícím cyklistům. K tomu starosta obce uvedl, že problém s touto cestou tkví dlouhodobě v tom, že tato komunikace je přístupem na skládku inertního odpadu, těžká vozidla ji dlouhodobě poškozují a provozovatel skládky není ochoten přispět na opravu nebo ji sám opravit. Vzhledem k tomuto postoji provozovatele skládky a s ohledem na fakt, že s plánovanými  stavbami obchvatů a výhybny v blízké době bude cesta znovu a nadále pod náporem těžké techniky, mu nepřijde vhodný čas na zásadní rekonstrukci komunikace, která jistě přijde na cenu okolo 1,5 mil. Kč. Cesta mu nepřijde vysloveně nesjízdná, navíc platí, že řidič má přizpůsobit jízdu stavu komunikace. Hodláme se tím zabývat, obec si nechala udělat cenovou nabídku na provizorní opravy, ta činí 150 tis. Kč bez DPH. Zastupitel p. Zářecký se ptá, zda v případě celkové rekonstrukce je možné získat povolení na váhové omezení pro vozidla ? Starosta obce odpovídá, že to určuje dopravní policie, ale dále je nutné brát v potaz, že rekonstrukce bude dělaná na nějakou únosnost, čím větší, tím víc to stojí peněz. Obecně byly poslední cesty dělány na zátěž 5 tun, což počítá s občasným projetím zemědělské techniky. Toto nelze omezovat, navíc pokud tam bude stále skládka, může to být povoleno s dodatkovou tabulkou Dopravní obsluze vjezd povolen. Starosta obce navrhuje udělat provizorní opravy, do té doby občanům i ubytovaným na Jedlině nebrání užívat v přístupu do zaměstnání a opačně cesty, které jsou v pořádku, možností přístupů se nabízí několik a nejsou zase tak obrovskou zajížďkou. Místostarosta obce p. Štefek oponuje, že by je neposílal tam, kde dnes občané požadují retardéry. Navíc se doslech, že se tam připravuje nějaká další terénní úprava, např. pro vznik zahrádkářské kolonie, je potřeba to sledovat, činnost v této lokalitě zřejmě jen tak neustane. Starosta obce na to reaguje, že záměry p. Zatloukala monitoruje, spíš to vidí na záměr vybudovat přes skládku cestu, aby nákladní automobily vyjížděly ze skládky jinou cestou. Vrací se k návrhu usnesení cestu na Lokot provizorně opravit a při tom oslovit jak provozovatele skládky inertního odpadu, tak majitele sadů, aby se na takové opravě finančně podíleli, případně se k tomu vyjádřili. Na realizaci opravy se po získání jejich stanoviska  může teprve zastupitelstvo rozhodnout. Účetní p. Filingerová dodává, že určitě bude potřeba rozpočtové opatření. Takže návrh na usnesení zní, ZO bere stížnost na vědomí a  po získání stanovisek majitelů firem užívajících tuto cestu k možnému spolufinancování rozhodne o rozsahu oprav.
Usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí stížnost na stav komunikace z Jedliny směrem na Lokot a odkládá rozhodnutí o opravě do doby získání stanovisek majitelů firem, užívajících tuto komunikaci těžkou technikou, ke spolufinancování takové opravy.
11. Na předposlední veřejné schůzi byla projednávána žádost spolku SySleŽije o příspěvek ve výši 10000,00 Kč na vybudování hmyzích hotelů a bosonohého chodníčku. ZO rozhodnutí o žádosti odložilo a požádalo předsedu spolku o upřesnění umístění zamýšlených zařízení a dodání souhlasů vlastníků, resp. nájemců příslušných pozemků.  Na toto doplnění nebylo do dnešního dne reagováno,  z tohoto důvodu se ZO rozhodlo žádosti nevyhovět. Starosta obce p. Kapčuk dal hlasovat o tomto usnesení.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 11
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno nevyhovuje žádosti spolku SySleŽije, z.s. o příspěvek ve výši 10000,00 Kč na vybudování hmyzích hotelů a bosonohého chodníku.
12. Diakonie Broumov, která pro obec pořádá sbírky vyřazeného ošacení a podobně, požádala o příspěvek do veřejné sbírky. Zastupitelé se dohodli na částce ve výši 3000,00 Kč. Starosta obce dal hlasovat o takové usnesení.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	pro


Pro – 9, proti – 0, zdrželi se – 0.
Usnesení č. 12
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno schvaluje příspěvek ve výši 3000,00 Kč na veřejnou sbírku Diakonie Broumov, sociálního družstva, dle osvědčení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje ze dne 12.6.2019.
13. Účetní obce p. Filingerovou bylo osvětleno rozpočtové opatření č. 6/2020. Jeho celé znění je přílohou tohoto zápisu.  Nebyly k němu vzneseny žádné dotazy ani připomínky.
Usnesení č. 13
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2020 v předloženém znění.
14. Byla zahájena diskuse, ve které starosta obce p. Kapčuk uvedl příspěvek, že dnes byla na obecní úřad doručena žádost o umístění zpomalovacích retardéru v části obecní komunikace ve Slemeně od č.p. 55 po obecní bytovky z důvodu zvýšení bezpečnosti pohybu po této komunikaci. Žádost je podepsána obyvateli, kteří podél této části cesty žijí. Starosta obce k tomu řekl, že loni byly za více než 60 tis. Kč umístěny retardéry na 3 místech, z toho jedno na cestě ke hřišti ve Slemeně bylo z důvodu opravy cesty zrušeno, resp. už není důvod tam retardéry znovu dávat, ptž tam byly umístěny proto, aby snížily prašnost na cestě, což bylo vyřešeno tím, že je tam teď asfalt. Mnozí projíždivší začali tyto překážky objíždět, takže ať obec tak majitelé přilehlých pozemků museli bariéru rozšířit. Dále je třeba podotknout, že již instalované retardéry byly umístěny tam, kde nejezdí popeláři, neprobíhá zimní údržba. Což může být u této žádosti problém a toho by si měli být žadatelé vědomi, vědí, že v minulosti měla firma svážející odpad v tomto místě několikrát problém. Zastupitel p. Koblása se ptá učitelek z mš, jak to vidí ony, ptž tam chodí na procházky s dětmi ? Je odpovězeno, že tam tudy chodí nanejvýš dopoledne, občas něco projede, ale nikdy se tam nedostali do nějaké kolize. Místostarosta p. Štefek říká, že žadatelé by si měli být vědomi možných omezení a nepříjemností, které by mohly vzniknout. Starosta obce p. Kapčuk na to odpověděl, že p. JJ, která žádost předávala, na to upozornil, u ostatních, co jsou tam podepsaní, neví.  Zastupitel p. Zářecký navrhuje, že pokud se ZO rozhodne pro instalaci, místo osazení bude odsouhlaseno všemi podepsanými na žádosti, aby se pak nestalo jako minule, že si pak budou chodit stěžovat, že to tam sice chtěli, ale jinak. Starosta obce na to reaguje, že minulé instalace byly projednány s dodávající firmou, ptž  se zde předpokládalo, že mají nějaké znalosti, určitě to nebylo tak, že by on řekl, tady ho chci, tady ho nechci. Navrhuje se pověřit dopravní a stavební výbor, aby tam zašel a s občany projednal umístění, plus je upozornili na to, že to může zkomplikovat zimní údržbu a vyvážení popelnic. Starosta obce dal hlasovat o tomto usnesení.
Výsledek hlasování:
	Frýda
	Vašátko
	Šíla
	Štefek
	Kapčuk
	Pantůček
	Málek
	Zářecký
	Koblása

	pro
	pro
	pro
	pro
	pro
	zdržel se
	pro
	pro
	pro


Pro – 8, proti – 0, zdrželi se – 1.
Usnesení č. 14
Zastupitelstvo obce Synkov-Slemeno bere na vědomí žádost o umístění zpomalovacích retardérů na místní komunikaci ve Slemeně od č.p. 55 po obecní bytovky a pověřuje dopravní a stavební výbor projednáním umístění retardérů s žadateli na místě samém.
Pokračuje se v další diskusi. Místostarosta p. Štefek navrhuje, aby se posekala louka na hřišti ve Slemeně a usušila pro koně p. LD. Zastupitelé v tom nevidí problém, ať se dá vědět a v rámci svých časových možností se budou snažit pomoci. 
Pan VK má připomínku k těm retardérům, ať se opravdu zváží, zda to má vůbec smysl, podle všeho budeme za chvíli všichni auty skákat přes retardéry a objíždět kužely a pro osobu na invalidním vozíku to může být docela velká překážka. 
Ředitelka školy p. EJ také děkuje za rozhodnutí zastupitelstva k výstavbě nové budovy školy, je to za pět minut dvanáct, jak se říká.
Pan ZH se ptá, jestli se uvažuje o výstavbě chodníků ? Bypas a zadní cesty neřeší přístup ze všech míst obce a po krajské silnici se nedá bezpečně chodit. Za 20 let obec postavila 100 metrů chodníku. Starosta obce p. Kapčuk na to odpovídá, že už to tady zaznělo. Těch dětí, co jdou pěšky, je asi jeden žák. Je mu ze strany H oponováno, že je to důsledek chybějících chodníků. Starosta obce reaguje, že provoz je zhuštěný jen v určitých chvílích, to že děti rodiče do školy vozí, je důsledek určitého pohodlí a opatrnosti. Všichni vědí a melduje se to tu stále dokola, že je problém s pozemky, na kterých by měl případně chodník vést. Bylo tu už několikrát řečeno, že ať se ti, co tu volají po chodnících seberou, obejdou občany a nechají si od nich podepsat, že nám odprodají nebo věnují kus svých pozemků pro smysluplný chodník, aby zhotovení projektu mělo na čem stavět. Do dnešního dne se tak nestalo. Pan ZH na to odpovídá, že jich se nikdo neptal. Starosta obce na to reaguje, že tu už vyzýval jeho ženu, ať si to zrealizuje, když to chce a když se jí zeptal, jestli by ona pozemek na chodník dala, bylo mu odpovězeno, ať se to udělá na druhé straně. Toto p. LH označuje za lež. Pan ZH dále uvádí, že není pravda, že chodník musí být 2 metry široký, jak tu bylo kdysi také uváděno. Starosta obce p. Kapčuk na to odpovídá, že samotný chodník musí mít dle zákona  minimálně 1,2 metrů, pozemek pro stavbu chodník musí mít minimálně 2 metry, ptž chodník musí mít obrubník, odvodnění atd. Opakuje, že pokud se opravdu ze strany zde volajících po chodnících začne něco dít a na obec budou dodány výše uvedené podklady, tj. smlouvy o smlouvě budoucí, které dají dohromady na smysluplnou souvislou stavbu a ne na pár desítek metrů, rád to podpoří. Pan ZH na to reaguje, že pozemek rád daruje. 
Dále se pan ZH ptá, proč služební auto neparkuje u obecního úřadu ? Na to starosta obce odpovídá, že odpověď je jednoduchá, tj. protože s ním jezdí domů. Je to snad zakázané ?
Další dotazy nebyly vzneseny, starosta obce tuto veřejnou schůzi ukončil.
Přílohy:
1. Prezenční listina
2. Protokol o schválení účetní závěrky obce za rok 2019.
3. Rozpočtové opatření č. 6/2020.
Zápis byl přepsán 24.6.2020
                                                   Zapisovatelka:           ................................................................
                                                     Ověřovatelé:              ................................................................
                                                                                         .................................................................
                                                           Starosta:              ...............................................................……
